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ВЪВЕДЕНИЕ:

През последните години необходимостта да преобразуваме нашето производство на

енергия, което понастоящем е фокусирано върху изкопаеми горива, в други

устойчиви и екологични производствени системи, отвори пътя към множество

техники, базирани на производството на водород като енергиен носител и като

възможно чисто решение за текущите енергийни проблеми. Водородът има няколко

привлекателни характеристики, освен очевидното, че идеално чисто изгаря и е много

разпространен елемент (въпреки че често се намира под формата на неудобно свързан

с други елементи като кислород или въглерод). От особено значение са полезните му

характеристики на относително добра транспортируемост и дългосрочно съхранение.

Въпреки че е естествено срещащ се газ, понастоящем производството на водород е

свързано с множество проблеми и ограничения както от екологична, така и от

икономическа гледна точка. Всъщност по-голямата част от водорода, произвеждан в

света, се произвежда от изкопаеми горива. Нефтът, нафтата и природният газ все още

са основните използвани материали. Поради нарастващия им недостиг се полагат

известни усилия за използване на по-разпространените въглища, въпреки че високото

съдържание на сяра в много от въглищата води до сериозни екологични проблеми.

Само 4% от водорода се произвежда чрез електролиза на вода, останалите 96% се

произвеждат чрез процеси на риформинг на въглеводороди.

През последните десетилетия изследванията в сектора се съсредоточиха върху

разработването на нови техники за производство на водород, напълно отделени от

използването на изкопаеми горива. Алтернативните производствени методи могат да

бъдат разделени на две големи макрокатегории, базирани на биомаса (напр.

газификация, пиролиза и риформинг във водна среда) и такива, работещи чрез

директно разделяне на водата (напр. електролиза, фотоелектролиза и термохимично

разделяне на водата), като е нужно да се подчертае, че постоянното развитие на

изследванията по темата ежегодно води до появата на различни производствени

подходи и все по-специфични реакции.

Сред необятността от аргументи, произтичащи от третирането на тези теми, тази

дисертация си поставя като задача да изследва по-подробно две техники, базирани на

биомаса, като риформинг на метанол в газова фаза (разлагане на метанол, MD) и
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риформинг на етиленгликол във водна среда (APR-EG). Освен това, ще представи

рационална процедура за получаването на катализатори, полезни за механизмите за

производство на водород чрез електролиза, и по-специално в реакцията на отделяне

на кислород (OER), която реакция представлява "тясното място" при процеса на

"разделяне на водата".

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ НА ИЗСЛЕДВАНЕТО:

Тази дисертация има за цел синтез на усъвършенствани мезопорести композити с

регулируема текстура, повърхност и окислително-редукционни свойства, базирани на

широко разпространени и евтини метали/метални оксиди (Ni, Fe, Sn, Ce, Zr).

Изследването е разширено до тестването на тези материали като катализатори за

производството на водород чрез различни методи, като разлагане на метанол,

риформинг във водна среда (APR) на етиленгликол и повторно използване на

отпадъчни катализатори от процеса на разлагане на метанол (MD), в

електрокаталитичната полуреакция на отделяне на кислород (OER) в алкална среда,

за да се оцени възможната им употреба при електролиза на вода в алкална среда.

За постигане на поставената цел са изпълнени следните специфични задачи:

1. Хидротермален синтез с използване на темплейт и физикохимично

охарактеризиране на получените мезопорести смесени оксиди от церий и

желязо. Изясняване на ефекта от процедурата на приготвяне чрез използване

на различни утаяващи агенти (амоняк или урея), вариране на разтворителя и

условията за елиминиране на темплейта.

2. Изследване на влиянието на молното съотношение Fe/Ce върху фазовия състав

и свързаните с него физикохимични и каталитични свойства на нанокомпозити

от церий-железо смесен оксид.

3. Синтез и физикохимично характеризиране на модифицирани с никел

нанокомпозити от желязо-цериеви смесени оксиди. Изследване на възможния

контрол на състоянието на никеловата фаза чрез промяна на състава на Fe-Ce

носител.

4. Изясняване на влиянието на порестата структура на цериевия оксид върху

образуването на активните центрове в смесените желязо-церий оксидни

катализатори и изясняване на активните центрове в трикомпонентните (Fe-Ce-

Ni) катализатори.

5. Синтез и физикохимично характеризиране на мезопорести Ce–Fe–Ni

нанокомпозити, капсулирани във въглеродни нановлакна. Изследване на
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каталитичното поведение в реакцията на отделяне на кислород (OER) в

алкална среда.

6. Синтез и физикохимично характеризиране на Sn-Ni сплави нанесени върху

мезопорест церий-цирконий смесен оксид. Изясняване на влиянието на

фазовия състав върху текстурните и структурните свойства.

Synthesis and physicochemical characterization of Sn-Ni alloys supported on

mesoporous cerium-zirconium mixed oxide.

7. Изследване на влиянието на варирането на металното съдържание (Ni/Sn) за

образуването на различни Sn-Ni сплави, нанесени върху смесен оксид на

церий-цирконий и свързаните с тях физикохимични и каталитични свойства в

реакцията на риформинг на етиленгликол във водна среда в затворен реактор,

в стандартна (pH =7) и алкална среда (pH=14).

<<< РЕЗУЛТАТИ И ДИСКУСИЯ >>>

1. Влияние на молното съотношение Fe / Ce и процедурите на синтез върху

физикохимичните и каталитичните свойства за реакцията на разлагане

на метанол

1.1. Методи за получаване и физикохимично характеризиране на Fe-Ce

бикомпонентни оксиди.

Серия от цериево-железни оксиди с молно съотношение Fe/Ce между 1:9 и 9:1 бяха

получени с помощта на хидротермална техника, с помощта на темплейт. Полученият

продукт се филтрува, промива се с дестилирана вода и се суши при стайна

температура. Темплейтът се премахва чрез калциниране на твърдото вещество във

въздух при 773 К в продължение на 10 часа. Избрана проба със съотношение Fe/Ce

3:7 беше калцинирана при 573 K. Всички материали бяха означени като

xFeyCe_HT(T), където x/y е молното съотношение Fe/Ce и T е температурата на

калциниране в Келвини. Процедурата, описана по-горе, беше модифицирана с

помощта на смес от 50 mL дестилирана H2O и 10 mL 95% етанол за разтваряне на

металните прекурсори. След това матрицата се премахва чрез калциниране при 773 К
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и пробата се обозначава като 3Fe7Ce_Et(773). Алтернативно, преди калцинирането

при 773 K, CTAB матрицата се екстрахира чрез третиране с 95% разтвор на етанол

(проба 3Fe7Ce_Extr(773)). За избраната проба (3Fe7Ce_U(773)), по време на

процедурата на утаяване при 323K, амонякът беше заменен с урея, последвано от

хидротермално третиране и калциниране при 773K, както е описано по-горе

На Фигура 2-A и B са представени XRD дифрактограми на Fe-Ce оксиди с различен

състав, които са получени чрез хидротермална техника с помощта на темплейт, като

се използва амоняк като утаител и температура на калциниране от 773 K, и

посредством други синтезни процедури. Рефлексите при 28.5°, 33.1°, 47.8°, 56.3°,

59.0°, 69.7°, 76.6° и 79.1° 2Ɵ в модела на CeO2 бяха приписани съответно на (111),

(200), (220), (311), (222), (400), (331) и (420) равнини на решетка от добре кристален

цериев диоксид (JCPDS 65-5923). Тези характеристики се появяват в XRD

дифрактограмите на всички бикомпонентни оксиди на Fe-Ce, което показва запазване

на кубичната флуоритна структура. В случая на бикомпонентните материали

рефлексите стават по-широки и по-малко интензивни. Това показва подобрение в

дисперсността на цериевия оксид, което е по-добре изразено с увеличаване на

съдържанието на желязо в пробите.

Figure 2. XRD patterns of ceria iron oxide materials with (a) different composition and (b) 3Fe7Ce_HT

prepared by variation in the preparation conditions.
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Добавянето на високи молни концентрации на желязо в цериевия оксид води до

намаляване на специфичната повърхност и сегрегацията на хематитни частици,

свързани помежду си с церия чрез Fe-O-Ce мостови връзки.

TEM изображенията с висока разделителна способност (HRTEM) (Фигура 3-A)

потвърдиха преобладаващото присъствие на наночастици от около 5 nm и малък брой

по-големи (10-15 nm) кристалити. Различават се частици с различни размери и

морфология. По-големите частици с междуплоскостно разстояние от 0,365 и 0,247 nm

бяха приписани към (012) и (110) равнини на Fe2O3, а малките кристалити с

междуплоскостно разстояние от около 0,31 nm са типични за CeO2 (111) равнината.

Микроструктурата на пробите в атомен мащаб се визуализира по-добре чрез


[…]


поради включването на Fe в цериевия оксид и от увеличаване на окислително-

редукционната способност в присъствието на Ni, подобрява каталитичната активност
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на NiFeCe композитите при по-висока температура. В допълнение, FeCe носителите

осигуряват генериране на повърхностни метокси междинни продукти, чиято

трансформация се подпомага от фино диспергирани NiO частици, разположени на

границата между фазите, съдържащи церий и желязо.

6) Фазовият състав на катализатора се променя значително под влияние на

реакционната среда. Това влияе на каталитичното поведение чрез: (i) регулиране на

количеството дефекти в интерфейса цериев-железен оксид, (ii) стабилизиране на

малки частици Ni чрез „капсулиране“ във въглеродни нишки и (iii) промени в

реакционния механизъм, дължащи се на фазови трансформации, водещи до

образуването на метални карбиди и сплави.

7) Металните оксиди на желязото и никела в CeO2, първоначално недостатъчно

електрокаталитично активни за реакцията на OER в алкална среда, след като бъдат

редуцирани, водят до образуването на фино диспергирани наночастици от Ni–Fe

сплави и Ni
0
, подобряват електронния транспорт и псевдокапацитивната способност

на катализаторите, което се отразява в повишена активност в OER реакцията в

сравнение с първоначалните катализатори.

8) Катализатори, съставени от смесени метални оксиди на Fe-Ce-Ni, могат да

бъдат капсулирани във въглеродни нановлакна чрез процеса на разлагане на

метанола. Тези въглеродни нановлакна имат много интересни морфологични

характеристики и могат да се използват в реакцията на отделяне на кислород,

характеризират се с много ниски стойности на свръхнапрежение при високи анодни

токове, което би ги направило отлични катализатори за реакцията на отделяне на

водород и за устойчивото му производството.

9) Правилният избор на реакционната среда значително влияе върху каталитичния

добив в реакцията APR-EG. Използването на алкална среда (pH = 14) вместо

стандартната (pH = 7) увеличава около два пъти процента на превърнатия

етиленгликол и увеличава с около пет пъти добива на водород за катализатора

510SnNi-CZ_red.

10) Добавянето на Sn позволява целенасочен избор при формирането на NiSn

сплави. Сплавите Ni3Sn (образувани в катализаторите 2.510SnNi-CZ_red и 510SnNi-

CZ_red) са изключително по-активни и по-селективни в APR на етиленгликол,

отколкото сплавите Ni3Sn2, образувани в катализатора 1010SnNi-CZ_red.

Относителното изобилие на Sn
4+

йони, все още диспергирани в Ce(Zr)O2 носителя

след процеса на редукция, силно влияе върху общия добив на водород от реакцията.
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Понастоящем най-ефективната комбинация за процеса APR-EG е регистрирана за

катализатора 510SnNi-CZ_red.

11) От анализа на газообразната и течната фази, получени от реакцията, е възможно

да се види как реакционните пътища на фрагментация на етиленгликола на

повърхността на монометалните катализатори в Sn и Ni са много различни и в случая

на първия водят до образуване на късоверижни въглеводороди (наситени и

ненаситени). Може да се каже, че биметалната каталитична комбинация е сбор от

двата механизма и че накратко се възползва синергично от най-доброто от двата.

12) Бе наблюдавано синергично взаимодействие между CeO2-ZrO2 носителя и

активната метална фаза, което се реализира чрез улавяне от носителя на произведения

въглероден компонент и вероятното дисбалансиране на реакционните равновесия,

свързани с образуването на продукти в реакцията APR-EG

ПРИНОСИ:

1) За първи път хидротермално получените Fe-Ce смесени оксиди се разглеждат като

непрекъснат набор от цериевооксидни- и хематит-подобни обекти, чието

съотношение може да се променя от съотношението Fe/Ce и използваните условия на

получаване

2) За първи път наслагването на ефектите на състава на Ni-Fe-Ce композит и

влиянието на реакционната среда e взето предвид при разработването на

високоактивни катализатори за разлагане на метанол. Предположен е сложен

механизъм за регулиране на количеството дефекти в интерфейса цериев-железен

оксид, стабилизиране на малки частици Ni чрез „капсулиране“ във въглеродни нишки

и промени в механизма на реакцията поради образуването на метални карбиди и

сплави.

3) За първи път процесът на разлагане на метанола се използва не само като

обикновен процес за производство на водород, но и като синтетичен процес за

реализиране на капсулирането на Fe-Ce-Ni катализатори и повишаване на тяхната

електрокаталитична активност. Ефективно доказване на потенциала в рамките на една

кръгова икономика за производство на водород, при което „отработените“

катализатори от риформинг процеси могат да се използват директно за

електрокаталитични цели.
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4) За първи път, за реакцията на риформинг на етилен гликол във водна среда, е

намерено, че комбинацията от промените в каталитичната активност и

селективността, са следствие както от правилния избор на активни Ni-Sn метални

сплави, базирани върху различната относителна концентрация на калай в тях, така и

от правилния избор на „реакционна среда“. Комбинацията от тези два фактора оказва

силно влияние върху добива на водород и селективността към реакцията на

метаниране.
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XAS characterization, of catalysts for aqueous phase reforming of polyols. Karlsruhe

(Germany).

January - March 2021: Secondment-training, within the BIKE-MSCA project, at

"Department of Chemical Engineering” of the Norwegian Institute of Tecnology (NTNU),

With the specific purpose of: Testing of catalysts for the aqueous phase reforming reaction,

in batch reactor and proceeded with a further modification and testing of the above catalysts

to increase their catalytic properties. Trondheim (Norway).

March – June 2020: Secondment-training, within the BIKE-MSCA project, at "Instituto de

Carboquímica (CSIC) of Zaragoza’’. With the specific purpose of: Synthesis and testing of

novel mixed Oxides and carbomaterials as catalysts for the reaction of water electrolysis and

hydrogen production. Zaragoza (Spain).