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СТАНОВИЩЕ

от проф. д-р Павлета Стоянова Шестакова, Институт по органична химия с Център по
фитохимия, БАН (ИОХЦФ-БАН)

на дисертационен труд за присъждане на образователната и научна степен 'доктор'
Област на висше образование 4. Природни науки, математика и информатика, професионално

направление 4.2.Химически науки,
Научна специалност „Органична химия“

Автор: Консолато Росмини
Тема: Усъвършенствани материали на базата на желязо и никел за безопасно производство и
съхранение на водород.
Научни ръководители: Проф. дн Таня Цончева (ИОХЦФ, БАН) и проф. д-р Нарцислав Петров
(ИОХЦФ, БАН).

Общо описание на представените материали

Представеният от Консолато Росмини комплект материали във връзка с процедурата за
защита на дисертационен труд за присъждане на образователната и научна степен „доктор“, е в
съответствие с Правилника за развитие на академичния състав на ИОХЦФ, и отговаря на
критериите на ИОХЦФ-БАН за придобиване на образователната и научна степен „доктор“.

Докторантът е приложил 3 броя публикации по темата на дисертацията, списък на
забелязани цитати по научните трудове, включени в дисертационния труд, списък на участия в
научни мероприятия и съответният доказателствен материал. Документите са подадени в срок и
са добре оформени.

Кратки биографични данни за докторанта
Консолато Росмини завършва магистратура със специалност „Химия“ и специализация по

супрамолекулярна и наноструктурна химия, в Университетa на Месина, Италия през 2019 г. По
време на обучението си в Университета на Месина, Консолато Росмини участва в редица
допълнителни обучителни програми, като програма Еразъм, както и курсове за запознаване с
широк набор от аналитични техники, като ICP-MS, X-ray photoelectron spectroscopy (XPS), Scanning
transmission electron microscopy (STEM), Atomic Force Microscopy (AFM).

През периода септември 2019 – септември 2022 г. Консолато Росмини е докторант в
ИОХЦФ, БАН под ръководството на проф.дн Таня Цончева и проф. д-р Нарцислав Петров.
Докторантурата се финансира от програма Мария Склодовска-Кюри на Европейската комисия, в
рамките на проект MSCA-BIKE. По време на работата по докторантската си теза, Консолато
Росмини участва в различни обучителни курсове и специализации в Норвежкия технологичен
институт, в Института по карбохимия в Сарагоса, Испания, Института по техническа и полимерна
химия към Института по технологии в Карлсруе, Германия. При тези свои специализации
докторантът се запознава по-задълбочено със специфични техники за синтез и структурно
охарактеризиране на катализатори и приложението им при различни химични реакции.

Актуалност на тематиката и целесъобразност на поставените цели и задачи
Темата на дисертацията засяга важна и актуална област, свързана с разработването на нови

катализатори с подобрени характеристики (регулируема текстура, повърхност и
окислително-редукционни свойства), с потенциално приложение за производство и съхранение
на нови енергийни източници. Фокусът на дисертацията е върху нови материали за производство
и съхранение на водород, чрез използване на алтернативни на изкопаемите горива източници,
базирани на биомаса (разлагане на метанол, риформинг на етиленгликол във водна среда) и
електролиза на вода (реакцията на отделяне на кислород в алкална среда). Конкретните научни
задачи за постигане на тази цел са подходящо дефинирани, а реакциите за тестване на
разработените в дисертацията материали като катализатори за производство на водород са
подходящо подбрани.

Познаване на проблема
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Дисертационният труд включва общо 171 литературни източници. Литературният обзор е
написан ясно и стегнато, и създава впечатление, че докторантът познава отлично съвременното
състояние на изследванията и проблемите разглеждани в дисертационния труд, умее критично и
компетентно да анализира, осмисля и обобщава съществуващата литература.

Методика на изследването, характеристика и оценка на дисертационния труд
Дисертационният труд е написан на 177 страници, съдържа 84 фигури, 4 схеми и 19

таблици. От цитираните 171 литературни източника, над 40% са статии, публикувани след 2015
година. Дисертацията се състои от шест основни раздела: Въведение (2 стр.), Литературен обзор
(22 стр.), Експериментална част (12 стр.), Резултати и обсъждане (121 стр.), Заключение (2 стр.),
Приноси (1 стр.), Литература (11 стр.).

Резултатите от собствените научни изследвания са представени и дискутирани в пет
подраздела, според вида на катализаторите и реакциите, в които са използвани. Резултатите са
дискутирани последователно и ясно, като за всека от изследваните каталитични системи са
представени резултатите от детайлни физикохимични изследвания с широк набор от методи,
резултатите от каталитичните тестове в съответните каталитични реакции, като е проследено и
анализирано влиянието на експерименталните параметри, върху ефективността на съответния
катализатор. Всички изследвания са проведени като е използван системен, добре планиран и
последователен подход, анализът и интерпретацията на експерименталните данни са извършени
внимателно и прецизно, а резултатите са убедително представени.

Цялостното ми впечатление е, че дисертационният труд представлява сериозно и
задълбочено изследване, което е проведено на високо научно ниво. Безспорен принос за
актуалната тематика, правилния подход и отличните резултати има и високата компетентност на
научните ръководители проф. дн Таня Цончева и проф. д-р Нарцислав Петров.

Приноси и значимост на разработката за науката и практиката
Изследванията проведени в дисертационния труд и получените резултати имат научен и

потенциален приложен характер. По същество те са свързани с разработване на нови
каталитични системи и материали за производство и съхранение на алтернативни енергийни
източници и по-конкретно - водород. Проведените изследвания, съдържат оригинални научни
резултати и продължават добрите традиции и високите научни стандарти в лаборатория ОРММ, в
ИОХЦФ. Основните приноси на дисертационни труд могат да бъдат обобщени както следва:

 Разработени са серия от би-(Ce-Fe) и три-компонентни (Fe-Ce-Ni) мезопорести композити,
съставени от смесени метални оксиди, които са използвани като високоактивни
катализатори за разлагане на метанол. Изяснено е влиянието на реакционните условия
върху свойствата, фазовия състав и характеристиките на получените каталитични
материали.

 Изяснен е механизма на образуване на различните хематитни и цериевооксидни фази,
което допринася за по-задълбоченото разбиране на връзката между фазовия състав,
текстурата и структурните характеристики на бикомпонентните катализатори, както и за
изясняване на каталитичното им поведение в реакцията на разлагане на метанол.

 Разработени са мезопорести Ce-Fe-Ni нанокомпозити капсулирани във въглеродни
нановлакна, и е демонстрирана тяхната висока ефективност като катализатори в реакцията
на отделяне на кислород, която е критична част от реакцията за електролитно разделяне на
вода.

 Разработени са Ni-Sn сплави, нанесени върху CeO2/Ce(Zr)O2 и е изследвано тяхното
каталитично поведение при риформинг на воден разтвор на етилен гликол (APR-EG) в
променлива реакционна среда.

 Установено е синергично взаимодействие между CeO2-ZrO2 носителя и активната метална
фаза, което се реализира с участие на някои от продуктите в реакцията APR-EG. Показано е,
че каталитичната активност и селективността на катализатора, зависят от относителна
концентрация на калай в състава на Ni-Sn металните сплави и от pH на средата. Показано е,
че използването на алкална, вместо неутрална среда увеличава около два пъти процента на
превърнатия етиленгликол и увеличава с около пет пъти добива на водород за някои от
получените катализатори.
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Преценка на публикациите по дисертационния труд
Изследванията по темата на дисертацията са обобщени в 3 научни публикации, две от

които са публикувани в списанието ACS Appl. Mater. Interfaces (IF 10.38) през 2021 и 2020г, и една
в списанието Carbon (IF 11.31). Прави впечатление, че и трите публикации са в списания, които
принадлежат към категорията Q1 и са много висок импакт фактор, което е показателно за
качеството и значимостта на проведените изследвания.

Забелязани са общо 4 цитата, като всички са за статията, публикувана през 2020 г.
Резултатите от научната работа на Консолато са представени пред научната общност чрез участия
на международни и национални научни форуми. Прави впечатление, участието на докторанта с 2
пленарни доклада на международни мероприятия, което е признание за високото ниво на
изследванията.

Лично участие на докторантката
Напълно съм убеденa, че Консолато Росмини има безспорно и решаващо лично участие във

всеки етап от проведеното изследване. Докторантът е първи автор в една и втори автор в две от
публикациите по дисертацията, което е признание за неговият значителен личен принос при
проведените изследвания.

Автореферат
Представеният автореферат е изготвен в съответствие с изискванията на ЗРАС, Правилника

за неговото приложение и Правилника на БАН за приложение на ЗРАС. Авторефератът отразява
обективно структурата, съдържанието и резултатите на дисертационния труд.

Критични забележки и препоръки
Нямам критични забележки към представените изследвания и към материалите по

дисертацията.

Лични впечатления
Личните ми впечатления от Консолато Росмини са свързани с инициирани от него дискусии

относно възможностите за включване на ЯМР спектрални методи в бъдещите му научни
изследвания. При тези разговори бях впечатлена от неговата любознателност, ентусиазъм,
задълбочен подход и желание за научно развитие, включително чрез да усвояване на нови
аналитични методи за охарактеризиране на разработваните от него нови материали.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Дисертационният труд съдържа оригинални научни и научно-приложни разработки,

резултати и приноси, които покриват и надхвърлят изискванията на Закона за развитие на
академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за прилагане на ЗРАСРБ и
Правилника за прилагане на ЗРАСРБ на БАН. Представените материали и дисертационни
резултати напълно съответстват на специфичните изисквания на Правилник на ИОХЦФ-БАН за
приложение на ЗРАСРБ.

Дисертационният труд представя Консолато Росмини като талантлив, сериозен и
перспективен млад учен, отличаващ се с изключителна любознателност, задълбочен подход,
ентусиазъм и високи професионални умения.

Въз основа на гореизложеното, с удоволствие давам своята положителна оценка за
проведените изследвания, постигнатите резултати и приносите, представени в дисертационния
труд и предлагам на Уважаемото научно жури да присъди образователната и научна
степен ‘доктор’ на Консолато Росмини в област на висше образование: Природни науки,
математика и информатика, професионално направление 4.2.Химически науки, Научна
специалност „Органична химия“.

01.12.2022г. Рецензент:

проф. д-р Павлета Шестакова